
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Тимирязевская основная общ еобразовательная ш кола

Азовского района

346746 п. Тимирязевскшх. ул.Кольцевая 1ОА 
Азовского района. Ростовской области 
ИНН 6101029470  
КПП 610101001 
Тел.(86342)32141

F с 07018105600151000010
Банк Г РКЦ ГУ Банка России по РО
ОГРН 1026100508741
БИК 046015001 E-mail: feector-tim@bk.ni

ПРИКАЗ
«23» август 2022 г № 18/3 -АХЧ

«О создании родительского контроля за 
организацией и качеством школьного 
питания в МБОУ Тимирязевской ООШ 
Азовского района в 2022-2023 учебного года»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 
01.03.2020г. №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» ст.37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методические 
рекомендации МР 2.4.0180-20 организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, Положения о родительском контроле 
МБОУ Тимирязевской ООШ организации и качества питания обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, в 
следующем составе:
Председатель комиссии: Сартакова Р. В.- директор школы 
члены комиссии: Агарков И А -  заместитель директора по УВР 

Добрица А.А. — родитель обучающегося 
Кушнарева В В -  родитель обучающегося 
Романова Я. Н. -  председатель родительского комитета

2. комиссия родительского контроля осуществляет:
• контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований 

к организации питания обучающихся в школе;
• мониторинг качества поставляемой продукции и соответствия 

количества продуктов питания поданной заявке;
•  контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, 

за целевым использованием пищевой продукции, за организацией 
приёма пищи обучающимися

• обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 
правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

3. результаты контроля выносить на обсуждение на заседания, планерки и 
делать сообщения на общешкольных родительских собраниях.

4. утвердить форму журнала посещения родительского контроля;

mailto:feector-tim@bk.ni


5. Агаркову И А -  ответственному за питание разместить выписку из данного 
приказа на пищеблоке и на информационном стенде в общедоступном месте 
для информирования родителей(законных представителей) обучающихся

6. Контроль за исполнением настоящего приказа в ^ ^ щ ^ ^ ^ о б о й .

Руководитель организации Директор
(должность)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен

66 99

2V < г-

46 99 20 г .


